cuius rei testimonium presentes litteras sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

35 Dat. Maguntie, X. Kalen. lanuar., regni nostri anno primo.

154–164. SCRIPTA PRO ARCHIEPISCOPO TREVIRENSI.

1314. Dec. 2.–) 8.

Ad <S'c?'tp!'<îM~ ~.5~6-~ e<<! c/~ 7~. LM~!c~e 'Di'c <S'OMMe~M'M'MK jKa~ 7F.

/<'<)'die .Et'Mc~o/'e w~ TWe)'' in '~VeMes~<rcA: ~~X777, ~~6s~. ~ass!M<.
40 Cf. ~:NM Mt/'ra Mt'. 7C6'.

1) N)tjo)'aw. Jf07 ~0~.
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nr. 63

c.2.

o.3.3.

c.l6.

c. 4.

c. 17.

154. CoM/ïr/Ma~oF~M~e~o~'i~M~r~r. Dec. 2.

Cf. ~/)'a Mr. -/55.

Or~MM~M tria 1–3 in ~MfM'M) fe~O Con fluentino ~-XM~We~' nr. ~0–j!

Descripsit vel contulit jR. Z~<e&e. jPe~deM~ sigilla plus MMMMS~ laesa filis sericis rubei

/!a~Me coloris. 7~ verso e. gr. autographi 1 sc~~p~M~Mest: Collacio novorum privilegiorum 5

ecclesie Treveren. Lud. Bal. III.

.Bo~Mtef, Reg. Z<MjM). p. 1 nr. 15.

Quae concordant CMMt Promissionum supra nr. 63 capp. 16. 17, ea typis
minoribus excussa sunt.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani 10

imperii fidelibus presentes litteras audituris vel visuris gratiam suam et omne bonum.

1. Quoniam regalem decet celsitudinem subditos suos quoslibet benemeritos

remunerare et condignis graciis et favoribus extollere et specialiter ecclesias et ecclesi-

asticas personas, que principatus titulis sunt honore et nomine insignite, hinc est quod
nos attendentes grata et fructuosa obsequia, que nobis et imperio venerabilis Balde- 15

winus~ Treverensis*= archiepiscopus princeps noster dilectus gravibus laboribus et expensis
iam dudum exhibuit et adhuc cottidieimpendit~ necnon impendered poterit in futurum,
volentes etiam eidem et ecclesie sue pro predictis dignas retribuere retributiones et

personam ipsius nichilominus erga nos et sacrum imperium beneBieritam graciosius

honorare, omnia, privilegia, gratias seu libertates a, nostris predecessoribus regibus et 20

imperatoribus Romanorum* concessas, omBia,* similiter feuda, possessiones et iura, que

ipse et ecdesia, sua Treverensis predicta *tenent et possident vel quasi de nostra regia

benignitate innovamus, approbamus et confirmamus et promittimus, quod ipsum archiepi-

scopum v e 1 eius ecclesiam in promissis vel eorum aliquo non molesta.bimus nec a quoquam
moleata.ri permittemus. 25

2. Item promittimus, quod ipsum archiepiscopum, nobiles et vasallos, castrenses et ministeriales,

cives, opidanos" et quoscumquef subditos ecclesiasticos ac seculares suos et ecclesie sue conser-

vabimus et tuebimur per sacrum imperium in libertatibus, bonis statutis et consuetudinibus suis

hucusque habitis per eos et usitatis. Et quod nullum ex premissis ad iudicium curie nostre

evocabimus nec evocari permittemus, quam diu Treverensis archiepiscopus paratus fuerit facere 30

querulantibus g de eis iusticie complementum.

3. Item omni iuri, action! et perseoutioni, quod seu quam habemus seu habere possumus
in bonis et possessionibus a,c c iuribus ab eodem archiepiscopo et ecclesia Treverensi detentis,*
nobis hereditario seu quocumque alio iure competentibus seu competere valentibus, pro
nobis et nostris heredibua natis et nascituris integra,Iiter* renuntiamus et specialiter quitamus .M

ea que habemus et habere possumus vel debemus in opido Monasterii *Meinevelti et in castro
Thuron k ac eorum appendiciisi quibuscumquef.

4. Item concedimus et donamus eidem archiepiscopo, successoribus suis et ecelesie
sue Treverensi in perpetuum in augmentum feudorum suorum, que a nobis et imperio tenent m,
merum et mixtum imperium et plenam iurisdictionem in omnibus* villis et hominibus earumdem sue 4o

Treverensis dyoc(esis), ubi villani seu homines dictarum villarum iudicia reddere et exequi in
causis criminalibus, civilibus et mixtis hactenus consueverunt, que iutisdict.iones° vu!ga,riter
vriheinrede" appeHantur' Ita tamen quod* nulli alteri in aliis~ suis iuribus preiudicium
inferatur.

154. a) Ludewicus 2. 3. b) BaId. 3. o) Trevern M~e<- 1-3. d) jnp. 2. ~) oppi- ~5
danos 2. -cunque 3. 8) querelantibus 3. h) ecclesie 1. 2. ') Meynevelt 3. k) ThHron 3.
1) apendiciis 2. m) tenot 3. n) iurisdiciones 2. o) vrihemgerichte 3. P) appellatur 1. q) deest 1.
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,.a,

5. Promittentes contra omnia et singula predicta vel aliqua eorum unquam in

posterum non venire nec Treverensem archiepiscopum aut eius ecclesiam ullo unquam~
l'

tempore molestare. Nulli ergo omninos hominum liceat hanc paginant infringere

vel ei ausu temerario quomodolibet contraire. Si quis autem hoc attemptare presump-

5 serit" nostre indignationis aculeos merito poterit formidarew.

In quorum omnium et singulorum certitudinem et roboris firmitatem présentes

litteras sigillo nostre maiestatis tradimus communitas.

Dat. Colonie, quarto y Non. Decembris, anno Domini millesimo trecentesimo

quartodecimo~, regni vero nostri anno primo.

10 155..Ba~cs~o co~cessM~M~M ~e~M?~ ~raece~e~MMM. Dec. 2.

0)'M~œ tria 1-3 ibidem c. M~. J~.3–5. C'OM<M~<-R. ZM~C~e. Pendent

S~Mo~MtMfragmenta ~~S sericis rubei /~(~~Me coloris.

J3o~M!e~ Reg. LM~. p. 2 ??'. j!6.

Cf. etiam supra nr. 14. 15.

n Ludowicus" Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes
litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Cum serenissimus princeps felicissime recordationis Rudolfus Romanorum rex prede-
cessor noster ad petitionem venerabilis Boemundi olim Trevirorum archiepiscopi opida
sua et ecclesie sue, acilicetSarburg'')PiIlicne'\ Berencaste~.Meygeïie et Monta.bur'' ac

20quodlibet eorum ex plenitudine régie potestatis libenter et liberaliter libertaverit et

eisdem locis omnem emunitatem concesserit, qua imperatores et reges Romanorum

predecessores nostri dive memorie munitiones consueverant libertare, indulgens et con-

cédons eisdem locis et civibus eorumdem necnon ceteris personis quorumcumque locorum

ad dicta loca se transferre volentibus, ut omni iure, honore et honesta consuetudine,

25 quibus cetera imperii opida muniuntur, gauderent et uterentur, et ad hoc dederit

predicto archiepiscopo et suis successoribus, ad quos dicta opida devolvi contingeret,

plenam et liberam potestatem per se vel per vicarium animadverteudi in facinerososg

et punire scelera necnon iusticias alias exercere, salva iusticia et iurisdictione in pre-
dictis opidis iure vel consuetudine competentibus Adolfush vero et Albertus eciam

3o Romanorum reges predecessores nostri successive et eorum quilibet per se eidem

Boemundo propter multa et diversa obsequia, que immensis laboribus et gravibus

expensis idem archiepiscopus prefatis nostris predecessoribus Romanorum regibus
hactenus exhibuit et impendit, specialem feoerunt' gratiam, videlicet quod omnes ex-

communicatos et excommunica.ndos eiusdem archiepiscopi et subditorum eius auctoritate

35ultra annum et diem in excommunicatione pertinaciter perseverantes extunc ad ipsius

archiepiscopi et subditorum suorurn requisitionem promiserint subiicerc sontencialiter

banno regali quod vulgariter dicitur ~dun in dek achte' et in tali banno eos tenere,

quousque redirent ad ecclesie unitatem~ item quod omnes~ ecclesias et monasteria,

164. umquant 3. ~)deest 3. t) pagnS. 1. ") preter atM. 3. *) quos aa't!. 3.
40 '") ipsam mulotant centum librarum auri ipso facto decernunus inonrsurum, mediotiHem t'iseo

nostro, aliam medietatem camere arehiepisoopi Treverensis totaliter inferendam acM.3.

=')regio ad(<. 3. Y)Hiï 2. 3. MCCCXHII

t55. ") Ludewicus 3. h) Rudotphus3. c) garbourch 3. Phi))iche 2. ") Hereu-
kastel2. 8. f) -bur2: -bour3. S) faeiuorosos3. lr) Ado)phus!itj'Hti~'<ef<fm~et'3. ') feecnntS.S.